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Päätösehdotus Hyvinvointialuejohtaja Leivonen Kirsi: 
 
 Aluehallitus päättää antaa aluevaltuustolle toimialueen valmisteleman 

liitteenä olevan vastauksen 12.9.2023 jätettyyn valtuustoaloitteeseen, ja 
esittää että valtuustoaloite todetaan loppuun käsitellyksi.  

 
 
Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
Selostus Vihreiden aluevaltuustoryhmä ensimmäisenä allekirjoittajana Heikki 

Ahtola ja yksittäiset muut valtuutetut ovat jättäneet 12.9.2023 liitteenä 
olevan valtuustoaloitteen. Aloitteessa esitetään, että lastensuojelun 
jälkihuollon ikäraja pidetään 25 vuodessa Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueella riippumatta mahdollisesta lakimuutoksesta ikärajan 
laskemista koskien. Aloitetta perustellaan mm. sillä, että vasta muutaman 
vuoden voimassaollut 25 vuoden ikäraja ei ole ennättänyt tuoda näkyväksi 
sen mahdollisia vaikutuksia. Lisäksi aloitteessa tuodaan esiin, että 
jälkihuollon piiriin kuuluvat nuoret ovat haastavassa asemassa, joille 
lainsäädännön poukkoilu tuo lisää epävarmuutta. Myös suunnitellun 
säästön katsotaan olevan vaatimaton. Petteri Orpon hallituksen 
hallitusohjelmaan on kirjattu lastensuojelun jälkihuollon ikärajan 
laskeminen 23 ikävuoteen nyt voimassa olevan 25 ikävuoden sijaan. 
Lastensuojelun jälkihuollon ikäraja nostettiin lastensuojelulain muutoksella 
1.1.2020. 

 
 Sijaishuollon tai puoli vuotta kestäneen avohuollon tukitoimena tehdyn 

sijoituksen jälkeen lapsi tai nuori on oikeutettu jälkihuollon tukitoimiin. 
Jälkihuoltoa voidaan järjestää myös muille lastensuojelun asiakkaina 
olleille nuorille. Hallitus teki päätöksen vuoden 2023 lopussa, että 
lastensuojelun jälkihuollon ikäraja on laskettu 23 vuoteen. Muutos tulee 
voimaan 1.1.2024 puolen vuoden siirtymäajalla niin, että oikeus 
jälkihuoltoon päättyy vasta 30.6.2024. 

 
 Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen lastensuojelun toteuttaminen tulee 

perustua voimassa olevaan lainsäädäntöön. Siirtymäsäännös luo turvan 
sille, että jälkihuollon palveluiden toteuttaminen tapahtuu nuorille 
suunnitelmallisesti myös lakimuutoksen aikana. Siun sotessa jälkihuollon 
järjestäminen toteutetaan työikäisten palvelutehtävästä eikä muutos 



aiheuta kohtuutonta tilannetta jälkihuollossa oleville nuorille. 
Lastensuojelun jälkihuollon toteuttaminen laadukkaasti nuoren 23 
ikävuoteen mennessä sekä ohjattu siirtyminen jälkihuollon jälkeen muihin 
tarpeenmukaisiin peruspalveluihin auttaa nuoren oman elämän 
rakentumista ja kiinnittymistä yhteiskuntaan. 

 
 Hyvinvointialueen ei ole tarkoituksenmukaista tuottaa jälkihuoltoa 

kulloinkin voimassa olevan lainsäädännön ohi, vaan huomio tulee 
kiinnittää palvelun sisältöön ja laatuun. Hyvinvointialue saa rahoitusta 
voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti ja lastensuojelun toimintaa, 
palveluja ja asiakasmääriä seurataan. Mikäli hyvinvointialue tuottaa 
palvelua eri tavoin kuin lastensuojelulaissa määrätään, Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueen lastensuojelun tilastot, mm.  jälkihuollon asiakasmäärät 
ja palvelut eivät olisi vertailukelpoisia muiden hyvinvointialueiden kanssa. 

 
 Hyvinvointialueella pystytään vastaamaan lastensuojelun jälkihuollossa 

olleiden nuorten palveluntarpeeseen sosiaalihuoltolain mukaisin keinoin. 
 
 


